GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE

JOGOS ELETRÔNICOS (GAMES) NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2023-KH6NB

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e

Ato de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do Estado

e no site da Secult em 24 de novembro de 2023, torna público que os proponentes

selecionados no Edital em epígrafe cumpriram as exigências de Contratação, de

acordo com o item 9.1 do Edital, e estão aptos ao recebimento do recurso, a saber:

1) Alpha Empreendimentos Ltda. – Projeto: O Poder do Anel Real

2) LUDO Thinking Games Ltda. – Projeto:  SherloCAT Holmes

3) Inorama Mundo Maker Ltda. – Projeto: Estratégia e Empatia: A Nova Dimensão do Jogo

do Conflito

4) Cinco Cinco Produções Entretenimento e Comunicação Ltda.-ME – Projeto: Recomeço

5) Leon Zigoni MEI – projeto: FUT TAB

6) Karen Christine Pacheco Zanella MEI – projeto: Game em Libras

7) Felipe Nascimento Gaze MEI – projeto: Colônia Horror: O Jogo - Marcas do Passado

8) Thaliston Ferreira Nascimento – projeto: Aralunis

9) André Nascimento Saraiva MEI – Projeto: Cyber Magical Dive

10) Anna Paula Sampaio Barbosa – Projeto: Superstition - Black Cat

11) Cinco Cinco Produções Entretenimento e Comunicação Ltda.-ME – Projeto: Vitória

Verde (optou pela Linha 1- Módulo 2)

12) Marcelo Herzog Simões – Projeto: O Livro de Ani

13) Michelle Monjardim Pereira – Projeto: Eclipsed Harmony

14) Fabiano Rodrigues de Paula – projeto: Eu e a Caixa

Vitória, 30 de novembro de 2023.

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à Cultura